
【安心】　　《安心しておいしく飲める水道水の供給》

[安心の主な業務指標]

平成２１年度 平成２２年度 平成２０年度 平成２１年度

1001　水源利用率 82.9 83.1 61.8 62.6

1003　原水有効利用率 96.5 97.0 92.4 92.0

1104　水質基準不適合率 0.0 0.0 0.0 0.0

1115　直結給水率 64.9 66.3 75.9 76.3

1117　鉛製給水管率 1.6 0.5 12.5 11.8

水源のゆとり度や水源の効率性を示す指標

　※　「千葉県水道局」は、平成２１年度の数値を１００とし 平成２２年度/平成２１年度 により算出したものを平成２２年度としてチャート上に表示しています。
　　　（「主要他事業体平均」は、平成２０年度の数値を１００とし「平成２１年度/平成２０年度」により算出したものを平成２１年度としてチャート上に表示しています。）
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原水の有効利用状況を示す指標

水道水の安全性を示す指標(基本指標値は０％)

直接給水の実施割合を示す指標

　　※　主要他事業体平均　 ：東京都水道局、神奈川県企業庁水道局及び１６政令指定都市（千葉市、浜松市、相模原市は未公表のため除く）の水道事業体の平均値

　　※　「好ましい数値の動き｣:　「　　」は高い方が望ましいもの、「　　」は低い方が望ましいもの、「　 　」はいずれも示せないもの

鉛製給水管の使用割合を示す指標

千葉県水道局

25

50

75

100

125
1001　水源利用率

1003　原水有効利用率

1104　水質基準不適合率1115　直結給水率

1117　鉛製給水管率

平成２１年度 平成２２年度

： 前 年 度 よ り
改善された指標

主要他事業体平均

25

50

75

100

125
1001　水源利用率

1003　原水有効利用率

1104　水質基準不適合率1115　直結給水率

1117　鉛製給水管率

平成２０年度 平成２１年度

： 前 年 度 よ り
改善された指標

良化

良化 良化

良化

良化


